Qui reminiscimini dñm ne ta-  
ceatis. ne detis silentiū ei;

Notū est aut̄ p̄mos hui' mo di  
p̄cones scilicet scōs ap̄tōs non  
solum conticuisse s; relicto  
eo om̄s fugisse; Petrus quoq;  
ceteroz princeps cuius ab ore  
p̄mū ueritatis p̄comum nom̄  
nē terram exiit dicentis.

tues xp̄e filius dī uiu. uocem  
illam clarissimā rep̄ssit. conti-

cut. xp̄m reliquit. fugit. me-  
gaut; Igitur ex hora qua dñs  
traditus est recte signis eccle  
silentium indicant. xp̄m q; so-  
lum torcular calcantē. soluq;  
in ligno crucis. extenso corpe  
tympanizantē testimoniuq;  
ueritati humuli ac solitaria  
uoce p̄hibentē. ligneo malle-  
olo in tabula suspensio et p̄sonan-  
te. pplm q; ad eccliam inuitan-  
te significanti;

*Cur altaria nudent̄*

**C**ur altare nudet̄ scire  
uolentibus. facile h-  
quet. si p̄sani maduerterint  
quid ipsum altare significet;  
Significat aut̄ xp̄m. quia sic  
illud templo quo m̄ xp̄e toti  
corpi eccle dignitate et hono-  
re p̄minet; Quod si auctori-  
tas desiderat. occurrit illa do-  
mini dicentis p̄ moysen. altare  
de terra facietis dñs; Quod be-  
atus gregorius sic exponit; Alta-  
re de terra face est. in carna-  
tione mediatoris sperare; tē  
quippe ad eo nr̄m mun' acci-  
pit. quando in hoc altari nr̄a  
humilitas. i. sup dñice incar-  
nationis fidem posuerit q̄cqd  
opat; In altari ergo de terra  
oblatum mun' ponim'. si actus  
nr̄os dñice incarnationis fide

solidamys;

**C**um itaq; nudū altare. & spi  
cimus. digum illd̄ memora  
quod magnifice pphasle  
bilit̄ q; deplorat. n̄r̄ū intime  
psonare aurib; n̄r̄ū interius  
p̄sentialit̄ debet apparere cō  
spectibus; Ecce uidi eum et  
non est species ei neq; decor.  
& nos considerauim̄ eum de  
spectum & no uissimū uiroz.  
uirū doloꝝ & scientē infirmi  
tatem; Vere languores n̄r̄os  
ipse tulit. & peccata n̄ra ipse  
portauit; Hec de passione ei  
dicta eē p̄spiciuū est; Iue enī  
speciosus forma p̄ filiis homi  
num. qui semet ipsū exinam  
uit formā serui accipiens  
maxime in passione sua ui  
sus est non habens specie neq;  
decorē. & quasi absconditus  
uultus eius; Nam antea deco  
rus incedebat & magnificaba  
tur ab om̄ibus. quia sic lauda  
tur in canticis uent̄ eius ebur  
neus. distinctus erat saphirus.  
i. nature n̄re infirmitas in  
terdum celestibus in illo resp  
lendeat celestibus miracu  
lis; At nē quia dñs posuit in  
eo iniquitates omniū n̄r̄m.  
ascendit sicut uirgultū corā  
eo. & sicut radix de terra si

cienti; Illa facies eius & oculi  
ex quibus ut ait ieronim̄  
igneū quiddam & sive  
reum radiebat. ubi  
grā. quando uende  
ntes & ementes  
eiecit de templo quod infirm̄  
facere non posset exercitus.  
illa in quā facies nunc despi  
ciebatur. a lapid̄ cedebat uela  
batur & spuebatur; Uellebant̄  
gene eius. que sicut areole  
aromatum gratum p̄pe acce  
dentibus spirant odore. ita  
contuentib; benignitatē eius  
exp̄mebant & mansuetudinē;  
Manus eius que ita faciles  
erant adopanda miracula  
diuini bñficij ut merito di  
cte fuerunt cornatiles. auree  
plene. iacinctis. uinculis at  
trictis sunt. clauis confixe s̄t;  
Propt̄ talia dictū est. & aspec  
tus meo non est. & non ē ei  
species neq; decor; Insuper  
hoc ad denudati altaris cau  
sam ptinet. quod idem dñs  
uestim̄tis suis spoliatus est;  
Milites namq; cum crucifixa  
issent eum diuiser̄ sibi ue  
stimenta eius et fecerunt  
quatuor partes. unicuiq;  
militi parte; Et de tunica  
dixerunt; Non scindam̄

eam. s; sortiam de illa cuius; Ta  
 le unum bibit nre noe quod intp  
 tatur requies. scilicet dñs ihs. in quo  
 requies inuenim' animab' nris ta  
 le in qua unum bibit ex uinea sua  
 qua plantauit. scilicet ex gente iu  
 daica qua de egypto transtulit.  
 quia cunctis amaritudinibus  
 inebriatus soporatus e' somno  
 mortis. in cunctis adiuuita  
 tis sue gla nudatus ad tempus  
 apparuit; Cum g' altare xpm  
 significet recte ad comemora  
 tionem hor' uestitu y ornatu suo  
 spoliatum est; **Cur uino & aqua la**

**uent.**

**C**ausa uero cur lauentur  
 altaria. n' unum his q'  
 dicta sunt scienter delectat;  
 Videlicet idcirco illa lauari  
 institutum est. quia dñs nre que  
 altare significat. ut dictum e'  
 de latere suo. lancea militis p  
 forato sanguinem et aquam effu  
 dit; Ideo lauantur uino y aqua;  
 Unum enim p sanguine in sac  
 mento quoq; sacrificij ipso do  
 mino auctore ascriptum e'; San  
 guinem in qua y aqua effudit  
 de latere suo sum' nre opifex  
 salutis. que p'ima sunt elde  
 elementa salutis; Sanguine re  
 dimum aqua abluim'; Hec  
 y aqua p'ima sui fuit origo

baptismi quo baptizam' nos.  
 que a nullo accepit. s; ipse p'm  
 auctor eius est; Hoc ideo dici  
 m' ne putem' illum a ioh'e suum  
 accepisse baptismum. quod ro  
 mana auctoritas non cōcedit.  
 geoz contradicens traditioni.  
 ut die epiphane baptismum  
 celebrem' sic in nocte paschali.  
 qd et sup' dictum est. u' de die  
 epiphane mentio est facta;  
 Sed de origine baptismi oportu  
 mus dicem'. dñe morte dñi  
 in sequenti parasceue uel sabbi  
 sci officio tractatus. ut ordo  
 causarum poposcerit; Sciendum  
 aut. quod recti faciunt hi q'  
 y nos unctam. y ordinem eugli  
 co magis eoz p'pinquat cōsue  
 tudo. qui hodie quidem idē fe  
 ria y. altaria nudant. s; ipsa  
 die parasceue lauant; Ham  
 hac fra. quinta cepit quidem  
 dñs ad uespam agonizari. s;  
 fra. vi. sanguinem y aquam de la  
 tere suo lanceatus effudit;  
 Idcirco y cum cantu ad passi  
 onem p'tinente t'cu psalmo  
 dia penitentiali lauare con  
 sueuim'; H' spidi quoq; rami  
 cali cū quib' lauantur. flagella  
 significant q' p'pectu' dñs sacra  
 tum diq; atrocit' secuerit;  
 Non enim diuinitas inhabitans.

capax

Nam hominē quē in illa sexta frā  
 cator mirabiliter condidit. in hu  
 ius nichilominus. vi. frā idē ipse  
 saluator mirabili redemit;  
 Dies hic parasceue uocatur. pa  
 rasceue autē p̄paratio īterp̄ta  
 tur; Quo nomine uidei qui  
 int̄ ḡcos conuēsabant. sextā sa  
 bbati q̄ nunc anobis. vi. frā nu  
 necupat appellabant. q̄d eo u  
 delicet die q̄ in sab̄b̄m forent  
 necessaria p̄pararent. iuxta  
 quod de manna quondā erat  
 p̄ceptum. sexta autē die colli  
 getis duplū m̄c̄ta; Qui uero in  
 ter romanos iuxta ducebant  
 uidei. usitatus latine cenā  
 purā cognominabant; Quia  
 ū sexta die homo factus. iuxta  
 ta mundi ē creatā p̄fecta.  
 septima autē conditor ab ope  
 suo requieuit. unde hanc  
 sab̄b̄m. i. requiē uocari p̄ce  
 pit. recte dñs eādē die sex  
 ta crucifixus humane restau  
 rationis impleuit archanū; Un  
 de cū accepisset accētū dixit  
 consumatū est. i. sexta quod  
 p̄ mundi refectionē suscepit  
 totum ē op̄ p̄fectum;

*Cur hodie missa n̄ cance ē.*

**O** F hanc die p̄ mū illud q̄  
 ritur cur officium nō  
 habeat. immo q̄d maxi

me mirū uideretur cur amissay  
 sollempnijs uacer. cū passio  
 dñica que hac die celebrata  
 est. sacrificij p̄ncipuum n̄req;  
 salutis sūma sit; Videretur  
 namq; uire tanta res sollemp  
 nib; sūme celebranda eē gau  
 dijs; Si enī martiris unū cui  
 libet annua dies qua p̄ passio  
 nē mortis ad immortalitatis  
 glām transmūgunt. et festiuis  
 honorat̄ gaudijs. iuxta merito. q̄  
 p̄ciosa incōspectu dñi mori  
 scōz eius. cur dies hec sollemp  
 niū gaudiōz orbata ē in  
 strumētis. qua māx et scōz  
 omniū rex sc̄s om̄ib; antiq̄s  
 iuxta nouis. p̄ mortē suā paradi  
 sum apuit. et lat̄m quoq; cui  
 dixit hodie mecum eris in pa  
 dyso; Hac die solutū est am  
 rabile p̄cium cui pondere  
 ut cantauim̄ captiuitas mundi  
 redempta est. inferni claustra  
 contracta sunt et celestis nob̄  
 apta est ianua regni; Querit̄  
 ergo cur a deo publicis gaudijs  
 exempta sit. ut nec missarū  
 leticiam ordinis eccl̄iastici auc  
 toritas illi ascripserit; Unde  
 consulto gr̄e celestis oraculo  
 breuit̄ aliquid sup̄ hoc oraculo

**G** dicendum est;  
 loriari quidem ut ap̄s

ait nos oportet in cruce dñi nr̄i  
ih̄u xp̄i et in gr̄a tanti p̄ci q̄d  
p̄ nr̄a redemptioē datum est.  
fideliter cunctis post habitis  
exultare gaudijs; Sed sunt a  
liqua. que gl̄am hanc ⁊ exul  
tationē nr̄am. nūquā. nūquā  
q̄ obnubilant; Primum in  
conscientia cause. p̄pt̄ quam  
impiosa sc̄e trinitatis karitas  
homine tante reūntie. tante  
q̄ dignitatis q̄ cū dō uerbo una  
p̄sona est. hominē innocentē  
⁊ morti nichil debentē morti  
addixit. sicut apl̄s ait; Pro p̄o  
filio suo n̄ pepit deus s̄; p̄ nob̄  
om̄ib; tradidit illū; Non enim  
ita gaudere debem̄ de gr̄a tra  
dentis. uel de caritate morien  
tis. ut non etiā doleam̄ q̄d tan  
to dño torm̄torum et mortis  
causa sum̄; Si quidem n̄ gau  
dere in gratitudinis. non do  
lere aut̄ crudelitatis ē; Non  
ita sim̄ incauti laudatores p̄  
uidencie uel p̄sentie d̄i. ut p̄  
scientiā eius ⁊ ordinationē idē  
eē arbitrem̄; Non enī hec idē  
p̄scientiā et ordinatio dei  
equalia sunt. aut conuerti  
possunt. quia p̄sci d̄s quidem  
om̄ia q̄ ordinauit. s̄; n̄ p̄ordi  
nauit uel p̄destinauit ut fierēt  
omnia que p̄sciunt; Nam de

homine cū faceret eū. duo p̄sci  
uit. sc̄ilicet ⁊ quom̄ p̄fraudē diabo  
li decipiend⁹ eēt et quom̄ ponū  
potentiā suā deceptū et p̄ditum  
restaurare posset; Hec inquam  
duo p̄sciunt s̄; eoz̄ alterum idē  
lapsum hominis fieri p̄misit ad  
cumulū diabolo debite clāpna  
tionis. alterū aut̄. ⁊ restauran  
onē eius p̄ordinauit. ut sic ait  
apl̄s ad ephesios. innotesceret  
p̄ncipatib; ⁊ potestatibus ince  
lestibus p̄ eccl̄am multiformis  
sapientia d̄i; Unde ⁊ ieronim⁹  
in conūto eiusdem epl̄e si inq̄t  
p̄ncipatib; et potestatibus ince  
lestibus. quas sc̄d̄s ministrasq; d̄i ac  
cipe debem̄. ignota fuit multi  
plex sapientia d̄i que n̄c eis p̄  
eccl̄am reuelata ē. quā magis  
patarchis et p̄p̄hu ignota fuit.  
quos supra non ignorasse mu  
stria xp̄i s̄; ita ut apl̄s nescisse  
monstrauim̄; Multiplex qu  
ppe sap̄ia d̄i p̄ eccl̄am eius n̄c  
⁊ p̄ncipatib; ⁊ potestatib; re  
uelata est. quā olim d̄s futurā  
in sua mente decreuerat. et  
n̄c eē p̄fectam ex eo quod ui  
dem⁹ agnoscim⁹; Crux itaq; xp̄i  
non solū nobis. s̄; ⁊ anglis  
cunctisq; in celo uirtutib; p̄fuit.  
et apuit sacram̄tum q̄d ante  
nesciebāt. Veniq; ad celū eū

corpe dñm reuerentē mirant  
 et dicunt; Quis est iste q̄ uenit  
 de edom tinctus uestibus de bos  
 tra. Iste formosus in tola sua;  
 Et in alio loco; Quis est iste rex  
 glē; Vñ uirtutū ipse ē rex glē;

**H**oy q̄ putem  
 diuine ordinationis  
 utrūq̄ fuisse. y hominis  
 lapsum et eidem restitutionē;  
 s; p̄scriptum q̄dem lapsū fieri  
 p̄mississe dñm ad diaboli dāpnā  
 tionē. restauratiōē autē p̄di  
 nasse ad multiformis sapiē  
 sue ostensionē;

**E**t hoy sic blasphemam  
 inq̄t ap̄ls. y sicut auunt  
 quidam nos dicere: faci  
 am' mala ut ueniant bona.  
 quoz dampnatio iusta ē; Dixe  
 rat enī; Ubi abundauit pecca  
 tum. sup̄ abundauit grā; Quod  
 quidam iuste dāpnandi. sic  
 puertebant ut illū dixisse as  
 sererent quod oporteat nos  
 facere mala ut ueniant bona;  
 Quorsū hec. Videlicet ut au  
 tamus. quia multo magis d̄s  
 cū faceret hominē. nec uolu  
 it nec ullom̄ dixit fiant mala  
 ut ueniant bona. s; eo nolen  
 te eo phibente. mortemq;  
 cōminante. diabolo cōsenti  
 ens homo. malū facit. dō autē

disponente bonū uenit; Et ubi  
 abundauit peccatū intantū sup̄  
 abundauit grā. ut q̄ satisfac  
 tionem p̄ culpa nullus debeat  
 n̄ homo nullusq; soluere pote  
 rat nisi d̄s. miserat' deus homo  
 fieret. qui cū p̄ se nichil morti  
 deberet. moriendo p̄ nobis de  
 bitum nr̄m solueret; Igitur  
 nr̄e. ut supra dictū est consci  
 entia culpe. gaudiū nr̄m re  
 uerberat ut n̄ exultem' hac  
 die s; ambulent' de missio capi  
 te. quia uulnera illa nr̄a fece  
 runt cōmuna. quia contumaces  
 serui commisim' quod uapulāt  
 ille om̄ium dñs. quia que ille  
 exsoluit nos rapuim';

**D**ESIGNE euglice quoq; auc  
 toritatis est. q̄ ex dñi di  
 ctis accepim'. ut hac die  
 gaudere uicis relinquam'. y  
 nos retineamur; Nam cum dixi  
 sset modicū et non uidebitis  
 me y iterum modicū et uide  
 bitis me. secutus adiunxit;  
 Am̄ am̄ dico uobis q̄ plorabitis  
 y f. uos m. aut gaudebit. uos  
 aut y stabimim'. s; t̄sticia ur̄a  
 ūtetur in gaudiū; Ad huc autē  
 huic tantē rei t̄sticiam conue  
 nire. p̄babili exemplo confir  
 mat dicens; Mulier cū parit  
 t̄sticiam habet. quia uenit hora

eius cū autē peperit. p. iam non meminit p̄ssure. p̄p̄t̄ gaudiū quia natus ē homo in m. Mulieri quippe eccl̄am suam assimilat; Que q̄ xp̄m diligit. quē ex dō patre in genitū in nr̄am naturā suscepit. recte hac die moriente illo. y p̄ mortē quasi p̄ partū in uitā eternam y in mortalitatis gl̄am exeunte. tristitia habet. et clamat ut in utero habens. y clamat parturiens; Et quia post quā resurrex̄ et̄no suo regno natus gausi s̄t̄ discipuli uiso d̄no. sic ipse dixerat. iterū aut̄ uidebo uos. y gaudet cor ur̄m y gaudiū ur̄m nemo tollet a uobis. p̄ pulchre p̄fecta est que p̄missa fuerat mulieris similitudo q̄ post quā peperit iā non meminit p̄ssure. p̄p̄t̄ gaudiū q̄ natus ē hō in mundū;

*Quod celebras nre redemptionis a feria*

*vi ad dñicā triseriat̄.*

**D**ifferendū est q̄ gaudiū tante salutis. tante tam q̄ necessarie redemptionis. tanti p̄ci cuius pondere captiuitas mundi redempta ē. inferni claustra contracta sunt. ianue celoz apte sunt. latro penitencium exemplū cum d̄no unpaclisim in ḡssus est; Differendū in quā usq; in diē t̄uum quo tantus

ille uictor surrexit. quo nobis uictoriam suā annunciant. quo nob̄ in semet ipso quid de nobis sperem̄ ostendit. y tunc p̄ redemptione animay. que hac die patrata est. y p̄ resurrectione corpoy. q̄ illa luce condita est. p̄ hoc in quā duplici munie. in enarrabilis. in estimabilis. in infinite sollempnitatis dignitas. toto corde. toto ore. totisq; uiribus concelebranda est; Hac uerim die tristitia regnet. hac in quā die tristitia de nominata idē tristi die contristat̄ ad penitentiam. ferrum d̄nice passionis nr̄am p̄trauseat animā. clau manuu ac pedum eius carnē nr̄am configant. crux ei nr̄am suspendat cōcupiscentiā; Conpatiam̄ ut con regnem; Hac die non sacrificem̄. dū nobis hostia tollitur de manibus; Non sacrificem̄ amici. dū trucidant inuicem; Dñs inq̄t moyses pugnabit p̄ uobis. y uos tacebitis; Quā dū q̄ torcular calcet solus et indumentum eius sanguine consp̄gitur. quā dū legatus deridetur. uelata facie colasus. et alapatus. consp̄gitur. quā dū illud̄t̄ ueste alba indutus. itemq; harundinē accipiens in dextera. uestemq;

purpuream ⁊ spineā coronā  
 clauoz q; fixuram quib; incru-  
 ce pendens legis factus ē ma-  
 ledictū bibit q; aceti poculū.  
 quādiu tot obpbris exlatuāt  
 tamdiu nos id est amane usq;  
 ad horā nonā iuge acp fundū  
 teneam? silentium merori a-  
 micū? et interiorē penetran-  
 tes meditaciōis solitudinem  
 soluentesq; cū moyse calcia-  
 mta de pedibus nr̄is audia-  
 m? illū tam quā de medio ru-  
 bi dicentē; Uidens iudi af-  
 fluctiōnē ppli mei qui ē in e-  
 gypto. ⁊ gemitū eius audiuit  
 et descendi liberare eū; Hē  
 enī quasi in rubo sp̄itus inhe-  
 ret et clauis confixus. sp̄itus  
 q; coronat. crucisq; arbustū  
 guttis sanguinis quasi ruben-  
 tibus pullulat moris. ut sic  
 ait quidā tristes purgentur  
 sanguine culpe. quē contor-  
 taribus densis cruciatib; edit;

*Cur hora nona uenim? adorare cru-*

*ora cem.*

**H**aur̄ fere nona quando  
 mox traditurus sp̄m  
 clamauit uoce magna dicens.  
 pat̄ in manus tuas cōm̄do sp̄m  
 meū. uidensq; qd factum fu-  
 erat. et quod sic clamans  
 emisisset sp̄m centurio nr̄e

fidei p̄centor clamauit ⁊ ipse  
 dicens. uere filius dei erat iste.  
 iussit q; pilatus ad peticiōnē  
 ioseph redi corpus. uenitq;  
 nichodem? ferens mirre ⁊ aloes  
 quasi libras centū. et accepit  
 corpus ihū et inuoluerūt lin-  
 teis cum aromatibus. tunc in  
 quā qua licuit his ⁊ alijs dis-  
 cplis appropinquare. et que-  
 relas tanto funeri de p̄mē  
 paulatim dilapsis p̄secutorib;  
 ut quia diutino dn̄ice mor-  
 tis satiati spectaculo discessē-  
 rant uel quia uiso terre mo-  
 tu quod uelū templi scissum  
 est ⁊ petre scisse sunt et mo-  
 numta apta sunt tr̄iti diffu-  
 gerant. circa nonā ḡ horā  
 conueniam? et nos. et sup̄mo  
 funeri non tam missale officii-  
 um quam funēbrē exhibeam?  
 planctū. quē ⁊ hoc ordine  
 pagin? *De officio ut ordine adoran-*  
*de crucis.*

**N**arrandum sacre pas-  
 sionis historiam. illa  
 duo p̄eunt animalia.  
 de quib; ⁊ cantant in medio  
 duū animalū innotesceris  
 scilicet lex et p̄phe que illi  
 concorditer attestant. iuxta  
 quod moyses et helyas appa-  
 ruerunt in monte quan do

qui est in fine psalmi dicitur. uox  
est eius de manu fortis pug-  
natoris in pro nostra salute in pas-  
sione sua decertantis. et hec  
illi oratio hac de causa attribu-  
itur. ut nos quoque simili exem-  
plo in piculo existentes oratio-  
nis deuotione a domino liberari  
mereamur; *Cur hac die legitur pas-  
sio secundum iohannem*

**Q**uamuis et ipse ordo  
scribendi poposcisse  
uideatur ut hac die  
post alios euangelistas passio domini  
secundum iohannem legeretur. con-  
stat enim illud reuersum de path-  
mos insula ubi exilio relegatus  
fuerat post omnes euangelium suum  
scripsisse ultimum tam et hec  
altera maior causa est. quia  
presens uisus fuit. et ceteris ad eum  
non audientibus. ipse quod sicut  
de se ipso ait. et sicut ieroni-  
mus prohibet notus erat pontifi-  
ci fiducialius secutus est et  
iuxta crucem stetit; Stantibus  
enim iuxta crucem ihesu maria  
matre eius. et sorore matris  
cum uidisset ihesum matrem suam  
et discipulum statem quem dili-  
gebat. dicit matri sue; Qu-  
uer ecce filius tuus; Uerinde  
dicit discipulo; Ecce mater  
tua; Et ex illa hora accepit

eam discipulus in sua; Et paulo post  
de se ait; Et qui uidit testimo-  
nium. prohibuit et uerum est testi-  
monium eius; *Cur euangelista suum inter-  
posuit testimonium.*

**N**on pretereundum tante  
huius rei sacramentum  
cui scilicet euangelista tam di-  
ligenter suum uisum posuit testi-  
monium. et congrua descriptu-  
ris subiicit exempla; Dixerat  
enim quia milites qui fregissent  
crura latrum conuenissent ad  
ihesum. et uiderent eum iam mor-  
tuum non fregissent crura eius.  
sed unus militum lancea lateris  
eius aperuit et continuo exiit  
sanguis et aqua; facta sunt in-  
quit hec ut scriptura imple-  
retur quod dicit de eo. os non comi-  
nuerit ex eo; Et item alia scrip-  
tura dicit; Videbunt in quem  
transfixerunt; Cur agnus qui un-  
molatus est noluit ut os cominu-  
eretur ex eo. Non enim casu  
sed eo uolente et disponente ac-  
tum est; Siquidem non alia  
quam que uoluit ac disposuit.  
ipse ab his qui eum uoluntate  
sua ut pro peccata nequicia peremerent  
tormenta propeffus est; Unum de  
similibus nobis locutus est hoc  
scilicet quod ut uos mortalis ac  
passibilis homo natus est; Cete-

ra dissimilia nobis cuncta locu-  
tus e. quia quando uoluit et quo  
in uoluit natus est. quando  
et quomodo uoluit mortuus est;  
Cur ergo noluit ut crura sua fran-  
geremur. sicut et illoꝝ scelestoz  
inter quos reputatus est; Videli-  
cet idcirco quia ossuū fractura  
nullū usquā bonū sua similitu-  
dine commēdat; *Quod singula eoz que  
dñs passus ē aliqđ mystice significant*

**C**onsideremus  
ea que in passione sua  
tulit dñs nŕ et inueme-  
mus alia alia quedam q̄ nos  
spūaliter ampliū edificent p̄ illa  
significari; Nam non solū que  
gessit. s; et que pati uoluit sic  
disposuit. ut cū interiora per-  
spexeris. si exteriora hec atten-  
das. sic ut ubiq; consonā inueni-  
as similitudinē. q̄m ex quali-  
tate seu expectate figurarum  
ut apicū eādem scriptoris  
manū diuisis in locis recognos-  
cis; *Quod crucis figura significet*

**P**rimū ipsa  
crucis figura nichil ne-  
misticū significat; Taceo  
quod decentissimū eē nullus  
abnuat. salutē humani ge-  
neris in ligno crucis constitu-  
it unde mors oriebat. unde  
uita resurgeret. et q̄ in ligno

uincebat in ligno quoq; uinceret;  
Quod q; ait quidam ne ue q̄  
ignoraret speciem crucis esse  
colendam q̄ dñm portauit  
ouans rōne potenti. uū. unde  
plagas quadrati colligit orbis;  
Illum non p̄teream quia salu-  
tis quā opabatur p̄mas ianuas  
idē fidem. spem. et Karitātē  
quartamq; illaz p̄seuerantiā  
in eiusdem crucis qua pende-  
bat figura significabat; Habet  
enī crux longitudinē. latitu-  
dinē. sublimē atq; p̄fundum;  
Profundum. i. acūm quo fixa  
terre inheret. longitudinē  
id est usq; ad brachia. latitudi-  
nē in eozdem expansione bra-  
chioꝝ altitudinē ab ipsis brac-  
hijs sursum uersus quo caput  
imminet; Hic autē quatuor  
supra dicte uirtutes signant;  
Profundo fide que occulta no-  
luntatis dī uocatione p̄ma in  
fundo cordis quasi fundamentū  
in edificio ponit. longitudinē  
p̄seuerantia. altitudinē spei  
que nobis in celestibus reposita  
est. latitudinē caritatis; Hāc  
de his inquit augustinus ap̄lm  
dixisse intelligo; Ut possitis  
comprehendere cum omnibus  
scīs. que fit longitudo. lati-  
tudo. sublimitas. et p̄fundum;

Salutis q̄ p̄mos aditus in sup  
plicij sui figura saluator n̄r  
p̄dicabat; *Qd significet qd acceti po  
tū cū gustasset noluit bibere.*

**P**ER hoc aut̄ quo dobla  
tum sibi accetū felle  
mixtum cū gustasset noluit  
bibere. rep̄bationē signi  
ficat unee sue scil̄ gentis iuda  
ice; U in ead̄ em̄ dñi sabaoth do  
m̄ us̄ est; At illa quā ipse ex  
spectauerat ut faceret uias  
et fecit labruscas. tandē illi  
mortis miscuit amaritudinē.  
qua gustata mo dice. v. p̄t̄ diuī  
iam de gemmine uitis illi bibe  
re non uult; Resurgens em̄ amor  
tuis iam non moritur. mors illi  
ultra non dñabit; *Cur clamidē  
coccineā circūdari s̄ permisit*

**S**ED et quod clamidem  
coccineam cū illuderēt  
non dedignatus ē circū  
dari sibi. nū̄ quid non agruit  
illi quod p̄t̄ nos in passione sua  
fungebatur ministerio Karita  
tis; Coccus em̄ coloris ignei q̄  
in tabernaculo dñi offerri et  
in ueste sacerdotali bistinctus  
uibetur assumi. geminā signi  
ficat dilectionē dei et pximi.  
qua fit ut quicqd̄ offerim̄ igni  
tam. et quasi bene coloratum

coram diuinis placeat conspec  
tibus; Ipse aut̄ p̄t̄ n̄miam  
Karitatem suā qua dilexit nos.  
bibebat calicem passionis. sic  
ipse ut cognoscat inquit mun  
dus quia ego diligo patrē. ma  
iorem caritatē nemo habet  
quā ut animā suā ponat quis  
p̄ amicis suis; Igitur huic regi  
n̄rō clamus coccinea bñ cōgru  
ebat. ut ipso habitu se illū eē  
ostendēt qui in lege significa  
bat p̄ uitulam rufam. cuius  
corpus p̄ peccō uidebat̄ extra  
castra cremari. cuius euis in  
aqua cum yso po sup̄ pplm̄ as  
pergi; *Cur harundinē in manu acce  
perit.*

**H**arundinē quoq; siue  
calamū ab illudentib̄  
acceperit non recusauit  
in manu sua. quo ut ait iero  
nimus sacrilegiū scriberet  
iudeorū. siue ut uenenata in  
fficeret animalia; Habebat  
namq; in manu sua uirgam  
idē suā in p̄p̄a potestate animā  
ut uolens poneret atq; iterū  
sumeret eam; Et sicut moyses  
coram pharaone suā p̄iecit  
uirgam q̄ uersa est in colubrū  
deuorauitq; uersas in colubros  
uirgas magorū iterumq; re  
didit in uirgam. sic ipse n̄c

suā quodānī positurus erat ani-  
mā ut descendet in mortē. q̄p  
colubrium intrauit immundū  
colubrosq; egyptioꝝ. i. mortes  
absumēt peccatoꝝ. atq; iterū  
inurgā. i. impotēstatē reclinet  
pristinam; *Cur spineā coronā gesta*

**P**er *uerit*  
spineam autē coronam  
illud uisibiliter q̄q; significat  
quod illo p̄p̄ha p̄dixit et pecca-  
ta nr̄a ipse portauit; Spine  
namq; peccata nr̄a designant;  
que animā pungunt y lace-  
rant; Ham y p̄pter peccatum  
hominū date s̄ dicente dño ad  
adam; Cum opatus fueris trā  
non dabit fructus suos. s; spi-  
nas y t̄bulos germinabit tibi;

**C**etera quoq; om̄ia q̄ passus  
est. quib; illusus ē. mysteria  
simul y moralia continent  
docum̄ta; Ham meo quod fa-  
cies eius uelatur ac deinde cola-  
fixatur. uelam̄ illud significat  
quod sup corda iudeoꝝ expan-  
debatur ut uidere illū non me-  
reantur. quē nunc usq; in syna-  
gogis suis c̄uitis colaphizant.  
et alapant maledictis; Hobis  
autē fortissimū in his om̄ibus  
p̄bet humilitatis exemplū;  
Quis em̄ non erubescat collū  
erigere y pingui amari cer-

uice. cum deus et dñs om̄ium  
ab illu dentibus sit p̄ nobis cola-  
fixatus. Ham hominis humi-  
litatē. imitari supbi dedigna-  
remur. humiliato sub tot con-  
uitiis deo supbire erubescant;

**Q**ui ergo *Cur sua crura frangi noluit*  
*rit*  
cetera rationaliter  
p̄tulit. non frustra dispo-  
nente eo frangi sibi crura no-  
luit; Ossa namq; que ubiq; in  
scripturis iusticie p̄ uirtutib;  
accipiunt. nichil nobis iuste-  
riū p̄dicarent in eo qd̄ frange-  
rentur; Sed econtra crura  
eius in eo quod integra conser-  
uata sunt illud nobis iuste-  
cant. qd̄ uniuerse uie ei<sup>re</sup> in-  
uolabiles sunt; Crura namq;  
eius uias eius significant; Un-  
de et in anticis d̄r; Crura ei<sup>re</sup>  
columpne marmoree q̄ fun-  
date sunt sup bases aureas.  
idē itinera eius pulchra sup  
diuinitatis sapiām in recti-  
tudine firmata; Quod igit  
uitata crurū fractura fieri  
maluit; *Cur sanguis & aqua de la-*

*tere suo fudit*  
**S**ed unius militū inqt  
eu ḡlitta lancea latus  
eius apuit. et continuo exi-  
uit sanguis et aqua; Cur ḡ

hoc fieri maluit; Videlicet ut  
 illa sup nos effunderet aqua cum  
 sanguine suo qua dñi cōmenda  
 ret dixerat; Hic qui renatus  
 fuerit ex aqua et spū scō non  
 potest uidere regnū dī; Siqui  
 dem hui' aque sacramentum ab  
 hoc miraclo supsit exordium;  
 baptizatus ergo dñi in passione  
 sua. talē ad nos sue salutifere  
 mortis participatio nē iam mor  
 tuis emisit; Non ē nouū hoc  
 aut mirū quod illū in passioē  
 sua dicim' baptizatū; Matre  
 filioꝝ zebedei postulante ac  
 dicente. magister dic ut sede  
 ant hi duo filij mei unus ad  
 dexteram tuā. al' ad sinistrā  
 tuā in regno tuo. respondens  
 dixit; Potestis bibere calicē  
 quē ego bibiturus sum. aut  
 baptismo quo ego baptizor  
 baptizari. Qui cū respondi  
 ssent possunt. calicē inqt meū  
 bibetis et baptismo quo ego  
 baptizor baptizabimini. ce  
 tera; Non in calicē suē bap  
 tismi passionē uoluit desing  
 nare martyriū. qua ꝛ ipsū  
 et alios dicebat consumari; Un  
 de ꝛ alibi de passione sua loqui  
 tur; baptismo aut habeo bap  
 tizari. et quom coartor usq  
 dū pficiatur; Grece aut bap

tismus latine ablutio dicitur;  
 Quas ḡ sordes habebat domini  
 ut baptismo passionis ablueret.  
 Sempe mortalitatem nrām et  
 inpassibilitatem. ppter quā sor  
 didus. contēptibilis appare  
 bat hominib; sicut ꝛ in zacharia  
 legimus; Hic aut indutus  
 erat sordidus uestibus; Dixit  
 aut angl's his qui stabant corā  
 se; A uerte ab eo uestimenta  
 sordida; Hic inquit ieronim'  
 indutus erat sordidus uestib;  
 qui cum non fecisset peccatū  
 ꝛ nobis peccatum factus est.  
 et ipse infirmitates nrās tulit;  
 Et in aplo legim'. xp̄c nos re  
 demit de maledicto legis.  
 factus ē. ꝛ nobis maledictio;  
 Hic in xx. pmo psalmo loquit.  
 longe a salute mea uerba de  
 lictorum meoꝝ. et in sexage  
 simo octauo deus tu scis insipi  
 entiam meā et delicta mea atē  
 non sunt abscondita; Que uni  
 uersa inquit appellant' sordi  
 da uestimenta. ꝛ auferunt' ab  
 eo cum in morte sua nrā delet  
 peccata; Cum ḡ uidem' dñm  
 ihm ppter passionem mortis  
 glā et honore coronatū ꝛ ano  
 stris que ipse portauerat pec  
 catis ablutum. recte illū acci  
 punus suo baptismo in morte

ce. cum deo re. dñi  
 illa demit' ut p  
 zatus. Nam hominib;  
 are. mutari sapie. dñi  
 mur. humilitate. sō  
 nsi deo supbre. cre  
 Car. suerit. sang  
 vi ergo re  
 cetera remon. dñi  
 ulit. non fructu. dñi  
 me eo frang. sibi. cor  
 t. Ossa nam q. que  
 rupturis. misce. p  
 cupunt. meli. nob  
 ꝛ dicant. meo. q  
 ntur; Sed econtra. o  
 us meo. quod. in  
 ata. sunt. illud. nob  
 ant. qd. unuer. se. u  
 molabiles. sunt. C  
 us. uas. eius. signa. t  
 de. et. in. car. dñi. s  
 columpne. mar. mo. r  
 dare. sunt. sup. h  
 de. in. nera. eius. p  
 dicitur. in. sap. dñi. u  
 dicitur. firmata; Q  
 atata. cruci. s. dñi  
 alant; Car. sang. dñi  
 re. suo. fide  
 et. unus. m. l. u  
 eu. g. f. i. t. a. l. m. e. t. o  
 si. ap. ut. et. com. m. u. o  
 - sang. u. s. et. a. q. u. e. s.

sua baptizatum atq; ut eundē  
suum ad nos transfunderet baptis-  
mū sanguinē et aquā delate-  
re suo p̄fundisse iam mortuū  
baptismū autē quo a iohē bap-  
tizatus est. n̄ ad eandē p̄tinu-  
isse uirtutē alias iam dictū est;  
*Cur nec solus sanguis nec sola aq̄ ei cruce  
ut cur aq̄ sanguini sociata sit*

**I**decirco nec solus  
sanguis nec sola de latere sal-  
uatoris aqua manauit quia di-  
uini ordinis salutis utriq; de-  
poposuit; Sanguine namq; re-  
dimiti aqua abluimur; Hec  
ad hoc redempti sumus ut tales  
nos ille possideret quales eramus  
prius; Unde et ap̄t̄s. non enim inq̄t  
uocauit nos d̄s in mundiciā.  
s; in sc̄ificationē in xp̄o ih̄u; Et  
in alio loco. cū p̄ora cōmemora-  
set peccata. et hec inquit fuis-  
tis. s; abluti estis. s; sc̄ificati estis  
et cetera; Ut ḡ eēt unde a pecca-  
tis lauarem. aqua q̄ corporales  
tantū lauare poterat sordes  
sanguini qui ē p̄eum nr̄e re-  
demptionis sociata est. et ex ei  
societate uirtutem atq; aucto-  
ritatem sūpsit. ut abluendas  
inuisibiles peccatorū sordes di-  
gna sit sc̄o cooperari sp̄i; Soci-  
etate in quā uiuifici ac p̄ciosi

sanguinis hoc accepit ut cōpare-  
tur uera similitudine rubroma-  
ri. p̄ quod saluatus p̄p̄s transiit  
pharaone submerso cū currib;  
et equitibus suis; Nam fugien-  
tes egyptum. huius sc̄i mundat  
in uerā rep̄missionē terram tran-  
sittit. Diabolusq; p̄sequit̄  
penitus absorbet cū p̄teritis  
actibus et pompis suis;

**G**itur ut supra dictū est lon-  
ge rationabilius fuit. ut lan-  
cea multus latus dñi aperiret.  
quā ut eius crura frangerent;  
Rationabilius in quā ac d̄centi-  
us tanto salutis fuit artifi. ual-  
de q; accessit ad pulchritudine  
opis ut illud nisi mortuo dela-  
tere subduceret unde nasce-  
retur eccl̄a qui dormientem co-  
stam ectulxit unde formaret̄  
eua; Hec. et. similitudine qd  
pulchri. quid elegantius. quid  
dulcius. Siquidē ille p̄mus  
adam ob dormiuit. iste sc̄s  
ut dictum est surrecturus o-  
bit; In dñi soporem inmisit.  
huic pater calicē passionis dedit;

**E**gredimini ḡ  
et uidete filie syon re-  
gem salomonē. in diade-  
mate quo coronauit eū mat̄  
sua in die desponsationis eius.  
et in die leticie cordis illius;

Egre dimini in qua de tenebris  
 illi que sup terra facte sunt. ab  
 hora sexta usq; in nonam. unmo  
 de illis que p illas significate st.  
 ne opunt faciem cordis uide  
 orum; De his g tenebris exite  
 uideate intenta contemplatioe  
 illi qui uos uocauit in admira  
 bile lum suu. regem magnu. re  
 gem pacificu in chademate spi  
 neo. quod est Karitatis. y magne  
 miserationis ornantu. q coro  
 nauit eu mater sua synagoga  
 in hac die desponsiois ei. qua  
 ut dictum est. nasciture s spon  
 se ecclia in leticia cordis sui pri  
 ma elementa p duxit;

*Cur hac die sollempnes fiant orationes p*

**O** statu ecclie  
 orni quidem tempe  
 p atatu scē ecclie fide  
 liter or andū ē. s; hac die p  
 cipue sollempnes p illa oratioes  
 sedm graduū ut dignitatum  
 ordines ac diuinitate s a sacerdo  
 te porande rationabiliti insti  
 tute sunt; Hac enī die salua  
 tor nū p cunctis orauit. et con  
 mune p omibus sacrificium  
 factus est. de quibus y passioj  
 ap p p inquant unmo ad aram  
 crucis pene assistens. cū p disc  
 plis suis rogaret dixit; Non  
 pstantū rogo. s; p his q credi

turi sunt p uerbū eoz in me; Hē  
 pe hic ille erat magni consili  
 angls. de quo in apocalipsi legi  
 mus; S tetit angls iuxta aram  
 templi. habens turibulū aureū  
 in manu sua; Hodie iuxta arā  
 templi idē in conspectu ecclie  
 assistens. aureum immaculati  
 corpis turibulū in conspectu di  
 pendens in cruce sustulit. y ora  
 tionis incensum dignū cū cla  
 more ualido y multis lacrimis ut  
 ait apls. p nobis adoleuit; Recte  
 g et nos cum illo sollempnes p  
 nobis y p cunctis oratioes offeri  
 m. iuxta quod illic aditū est.  
 et data sunt ei incensa multa  
 y cetera; *Cur pudes genua n flectim?*

**V**bi notandū quod cum  
 singulis orationibus ad  
 pnuntiationē diaconi genua  
 flectam. mea tantū q p udes  
 dicit hoc non facim. uide q  
 donec plenitudo gentium sub  
 introeat cecitas que contigit  
 misit nulli orationis manu  
 de peli uel expelli pot; Itaq;  
 diuinis nec debere nec uelle.  
 aut posse contra ire iudicis  
 pfitentes. uehementē p illis nē  
 intendendā non eē orationē  
 significam. meo quod genua n  
 flectim. y tamen oram ut cū q

et phis. quia futurū est ut illos q̄q̄  
trahat ad se. qui idcirco in cruce  
exaltatus ē ut ad se ipsū omnia  
traheret; *Cur ab his qui cruce apportat  
cantat ipse m̄s. & alie antiphone. & ad singu  
las respondet grece. dgyos. <sup>latine</sup> ut ses ds.*

**T**R ES iste antiphone pp̄le  
meus. quia eduxit te q̄d  
ultra debui que apportan  
do cruce de cantatur sensus pa  
rum aut nichil differentes. uer  
bis quoq; ac modulatioē consi  
miles t̄plicem significant scri  
pturam tituli sensumq; eius  
consonant. que sup̄ caput dñi  
hebraice grece. & latine descri  
ptus est ihs nazarenus rex iude  
orū; Nam quia ibi scriptū est  
ihs nazarenus hic p̄ singlas an  
tiphonas infine subicitur. sal  
uatori tuo. iuxta un̄pretaci  
onē eius dē nominis; Et quia  
uē rex ē iudeoz. licet hoc illi  
negauerint ⁊ titulu quoq; mu  
tare uoluerint dicentes. noli  
scribere rex iudeoz; si quia ipse  
dixit rex sum iudeoz. hoc in  
eisdem antiphonis attriuit ab  
effectib; uerū antiquū expo  
nendo regis officium. uideli  
cet quod eduxerit eos de tra  
egypti. q̄d deduxerit p̄ deser  
tum quadraginta annis. q̄d

manna cibauerit. quod interru  
latis bonā induxerit; Et quia  
causa hec ihs nazarenus rex  
iudeoz t̄plicit̄ ut dictum est  
scripta ē. hebraice. grece. la  
tine. ad singlas antiphonas  
quib; infine subicitur salua  
tori tuo q̄d ē in illo titulo. ihs.  
grece. latine respondetur.  
dgyos. dgyos. ses. ses. quod  
est in eodem titulo nazarenus.  
hebraice uē n̄ respondet. uidet̄  
quia gens illa regem suū ad  
huc negat titulumq; illum  
aūso corde male dicit ⁊ dete  
statur; Supradictas ḡ cantan  
do antiphonas illo deferretur  
cruce quo sibi grece. latine  
fideliter respondet. quia uide  
licet crucifixus dñs a neganti  
bus iudeis sese pmouens ad  
confessionē gentium p̄ficiscit.  
apportantibus aplis et cantan  
tibus. i. totis uirib; opprobrium  
cruce quā non erubescunt pre  
dicantibus; ⁊ interdū multa  
passi grauiq; p̄secutionū pon  
dere fessis. quod ⁊ pulchre  
significatur p̄ hoc quod eidem  
cruce portatores nunc eunt.  
nē tamquā lassī subsistunt;

**Q**uo significat qd cruce hacten  
operta nē discoopitur  
elamen quo actenus

tegebatur eadem crux quodq; au-  
 fertur dicendo ecce lignum crucis-  
 uelam illud significat sub q; sese  
 dñs audeus abscondit. quodq;  
 cordi eoz oppansu est. nobis aut  
 reuelat. q; ut ait apls uixpo au-  
 fertur Job eni se ipsum ostendit  
 uixpo. sensuq; apperit ut in-  
 tellegam p phas. non sic moyses  
 ponebat uelam sup facie sua  
 du non possent filii isrl inten-  
 dere in faciem ei. s; facie nob  
 reuelat ut y glam ei speculari  
 tes in eadem imagine trans-  
 formem. a claritate legis in  
 claritate eugly. tamqua adnu  
 spu. Hec reuelatio pmi p illd  
 significata est. qd eo tradente  
 spm uelut templi scissum e.  
 asu mo usq; deorsum. Extē  
 eni omnia legis sacramta patu-  
 erunt. atq; ad gentiliu fidem  
 archana uideoz transferent. In  
 eugly quoq; scdm hebreos  
 sup luminare templi infini-  
 te magnitudinis inqt ihero-  
 nim factu ee. diuisu legunt.  
 Preterea iosephus refert ur-  
 tutes anglicas pfules quidam  
 templi te parit cōclamasse  
 transeant ex his scetibus;